گازهایی که طی هشت سال جنگ عراق با ایران ده‌ها هزار ایرانی را کشته و مجروح کرد. علاوه بر این در دهه هفتاد میلادی غرب حامی رژیم شاه بود. شاهنشاهی که یکی از دهشتناکترین سیستم‌های امنیتی و پلیسی را اداره می‌کرد. بدتر از همه این وقایع برای افکار عمومی ایران، نقش آمریکا و بریتانیا در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (۱۹۵۳) علیه اولین دولت دموکراتیک ایران بود.

فقط مهدی کلهر و اطرافیانش اینگونه سخن نمی‌گفتند. مسئله اصلاً این نبود که شما از طبقه

متوسط ساکن شمال تهران باشید یا طبقه کارگر جنوب آن و یا حتی در میان آثار تاریخی شگفت‌انگیز در اصفهان، در این ده روزی که با مردم عادی ایران گفتگو کردم پیامی روشن و قوی را از آنها شنیدم: "غرب برای دهه‌های متمادی در مسائل ایران دخالت کرده است.